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Zatrzymani cudzoziemcy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali troje cudzoziemców,
którzy na terytorium Polski przebywali nielegalnie. Ich ujawnienie było wynikiem kontroli
środków transportu prowadzonych przez mobilne patrole Straży Granicznej w ramach
realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia
bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Dwie cudzoziemki
zostały zatrzymane na dworcu kolejowym w Katowicach, natomiast jeden cudzoziemiec w
Cieszynie, w czasie kontroli drogowej.Dzisiaj w nocy, w trakcie w trakcie czynności
kontrolnych prowadzonych w pociągu "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili, że 26-letnia obywatelka Wietnamu jadąca do Pragi, nie
posiada dokumentów uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy i pobytu
na terytorium Polski. Kobieta legitymowała się paszportem, ale bez polskiej wizy.
Tłumaczyła, że wraca do miejsca pobytu na terytorium Czech, a granicę z Czech do Polski
przekroczyła w celu odwiedzenia znajomej. Za pośrednictwem czeskich służb
potwierdzono, że cudzoziemce wydano czeską kartę pobytu, która wraz z paszportem
uprawnia ją do pobytu w Czechach, a także przekraczania granicy do państw UE. Do
Polski przyjechała jednak bez tego dokumentu, przez co naruszyła obowiązujące w tym
zakresie przepisy. Za popełnione wykroczenie cudzoziemka zostanie ukarana
mandatem.Dzień wcześniej, w trakcie sprawdzania dokumentów pasażerów innego
pociągu relacji Warszawa-Wiedeń, funkcjonariusze ujawnili natomiast nielegalny pobyt w
Polsce 34-letniej obywatelki Chin wracającej do Czech, gdzie aktualnie mieszka. Kobieta,
w przeciwieństwie do Wietnamki, posiadała przy sobie czeską kartę pobytu i paszport, ale
jak się okazało przekroczyła granicę i przebywała w Polsce mimo ciążącego na niej zakazu
wjazdu na teren naszego kraju. W 2006 roku, za nielegalny pobyt i przekroczenie granicy
na podstawie sfałszowanego słowackiego dowodu osobistego, Chinka otrzymała decyzję
administracyjną Wojewody Śląskiego skutkującą wydaleniem z Polski i zakazem
ponownego wjazdu przez okres 3 lat. Fakt wjazdu do Polski w okresie obowiązywania
decyzji, oznacza dla niej wydalenie z Polski i przedłużenie okresu zakazu wjazdu na teren
naszego kraju.W tym samym dniu, ale podczas rutynowej kontroli drogowej prowadzonej
na ekspresowym odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze Straży
Granicznej ujawnili, że 35-letni obywatel Ukrainy jadący autobusem relacji Praga-Kijów
przekroczył czesko-polską granicę nielegalnie. W trakcie sprawdzania jego dokumentów
okazało się, że nie posiada wymaganej przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i
przejazdu przez terytorium naszego kraju. Po ukaraniu mandatem i otrzymaniu decyzji o
wydaleniu, obywatel Ukrainy zostanie przekazany służbom czeskim.To kolejne przypadki



kiedy Straż Graniczna, realizując na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych
zadania w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji, ujawnia i zatrzymuje
cudzoziemców, którzy wykorzystując zniesienie kontroli na granicach wewnętrznych UE,
naruszają obowiązujące w tym zakresie przepisy.Przez trzy kwartały b.r. funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej realizując w głębi kraju zadania związane z
przeciwdziałaniem nielegalnej migracji zatrzymali łącznie ponad 200 cudzoziemców z
państw z poza UE, z czego najwięcej obywateli Wietnamu, Mołdowy, Rosji i Chin.
Ujawnienie i zatrzymanie cudzoziemców naruszający obowiązujące w Polsce przepisy było
wynikiem zarówno działań mobilnych patroli Straży Granicznej na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych, jak również efektem planowych i doraźnych kontroli
legalności pobytu cudzoziemców prowadzonych w głębi terytorium kraju.


